ALLE-

A L L E G A T I O

I N

M A T E R I A

H Æ R E S I S .

A

CAs vs, super quo scribere cogor, talis est: Rodericus de Carrion rusticus, idiota, ac simplicissimus homo, qui haec tenus semper curam hortorum habuit, captus, & carceraatus fuit, tanquam haereticus, ad denunciationem domini promotoris fiscalis, eò quod aliquando dixit duos fore Deos, patrem, scilicet & filium. Item quia dubitauit de virginitate Virginis gloriose. Cum autem post capturam ab Inquisitoribus fidei iudicibus, in prima sessione requisitus, & monitus fuisset, ut de praemissis meram diceret veritatem, præstito iuramento, statim confessus est, se aliquando dixisse duos fore Deos, patrem & filium, motus naturali ratione, quia sicut alias pater & filius diuersi sunt, & duas continent essentias, ita putauit diuersitatem essentiæ inter patrem, & Deum filium: per hoc tamen nunquam discessit ab unitate fidei Christianæ, errorēmque suum cognouit, veniam cum lacrymis postulando, hoc idem in secunda & tertia sessione vel monitione iteravit.

De virginitate autem Virginis, dixit se numquam dubitasse, nec dubitationis verba protulisse; quamquam duæ mulieres illud testificantur, ut ex depositione testium apparent. quorum aliqui dicunt, quod ipse Rodericus fuit ab aliquo ex circumstantibus reprehensus, & monitus, ut errorem deponeret. Quem quidem non depositus, immo videtur in errore perduisse. Dubitatur modo, nunquid ex ipsis haereticus pertinax iudicandus sit, & ut talis declarandus, ac curiæ seculari relaxandus.

S V M M A E R E R V M .

- 1. Aris heresis qualis & rbi fuerit condemnata.
- 2. Virginitatem B. Mariae negare haereticus est.

§.L.

D huius dubij decisionem aliqua necessario premittenda sunt (salua tamē semper in omnibus determinatione facta) sancte matris Ecclesie. Premitto igitur in primis, quod hæc duæ assertiones haereticæ sunt,

Palacios Rau.

& ab Ecclesia damnata: unde ipsas firmiter & cum pertinacia tenentes Ariani merito dici possunt. ¶ Arius ¶ enim coeternum pacis filii non agnoscens, diuersas in Trinitate substantias assertus, contra illud quod ait: Dominus: Ego & pater unum sumus. propter quod eius opinio, ut haeretica, in concilio Niceno damnata fuit: ut haberetur in capit. 1. 15. affirmat. & in cap. quidam, veris. Ariani. 2. 4, quatuor. 3. & per gloss. in elem. 1. de san. trinitate. versical. eternaliter.

R. t

Se-

De virginitate Mariæ. Secunda † etiam assertio de virginitate Mariæ similiter damnatur ut heretica, vt habetur in symbolo: Credo in unum Deum. ibi: Natum ex Maria virgine. Super prima autem emanauit symbolum Athanasius, approbatum ab Ecclesia viuersali. Si quidem iste Rodericus alteram istarum assertionum cum pertinacia teneret, sine dubio hereticus pertinax iudicaretur, & vt talis relaxaretur curia seculari. Sed quia in veritate nec errorem in mente tenuit, nec pertinaciam adiunxit, vt infra dicetur, merito non potest dici hereticus. Intelligo de errore hereticum inducente, vt infra latius ostenditur.

S V M M A E R E R V M.

1. *Heresis ut quis dicatur quis requiratur.*
2. *Heresis a corde incipit unde ad exteriora procedit.*
3. *Heresis qualiter dicatur contraria ex verbis inordinate prolati.*
4. *Heresis omnino excommunicata.*
5. *Locus apud Hilarius excommunicatus & remandatus.*
6. *Bisarius potest quis à fide catholica devolare.*
7. *Falsa abusque error in intellectu an constituant heresim hereticum.*
8. *Exercens actum infidelitatem, retinens tamen fidem in mente, an sit hereticus, vel hereticus.*
9. *Qui libidinosa causa se menechum simulat, an ad monachatum teneatur.*
10. *Rejulsi precepit Papa quando non censeatur schismatis.*

S. II. **T**C *A*D hoc enim, quod † aliquis indicetur hereticus, duo † praepucie sunt necessaria: & altero eorum deficiente, impossibile est, quod aliquis censeatur hereticus. Primum est, quod habeat errorum fidei contrarium in mente, vel intentione: quia (vt Hilarius inquit) intellectus sensus in animo est, sive ad bonum, sive ad malum. & ob hoc dicimus, quod heres initiatur in corde, postea vero delendit in ore: quia sicut fides principaliter consistit in corde, secundario in ore: iuxta illud: Corde creditur ad iustitiam, ore confessio fit ad salutem. Rom. 10.4. transumptum in cap. vno. de sacra ynditione per colum. ita heres, † quae est oppositum fidei, vt ipsam fidem lèdat, oportet quod à corde incipiatur, quando quis erat in mente, vel intentione. Sed quia de mente constare non potest, nisi ad vteriora procedatur, oportet, quod iste error deriveretur, & descendat in ore, exprimendo forsitan ipsum errorum, per linguam, quae nuntius cordis appellatur: quia verba sunt signa earum, quae in anima sunt passionum: vt Philosophus, inquit, in libro Periber. nō enim præsumitur quis dicere, quod ante animo non cogitauit: vt leg. Labo. † de suppedili legat. Vnde ex abundantia cordis os loquitur.

TD *M*arij. 12.1. † propterea † dicebat Hieronymus, quod ex verbis inordinate prolati, incurrit heres: nō quod heres in his cōsultat: quia etiam sine verbis potest quis heres cōmittere, & dicere occultus hereticus, vt dicit gl. 2. in c. 1. 2. 4. q. 1. quā sequitur *Car. in clem. 1. in prim. in terita g. de iuris. Bald. in 1. si quis non dicam repre. 1. col. C. de episc. & cleric. sequitur Anselm. in capit. si quis episcopu. 3. colum. de heret. & in cap. confusius. 3. 48.*

Item de iuris. Sed quia verba sunt occasio, vel causa erroris, ita notanter dicit sanctus Thom. 4. senten. dif. 14. q. 2. art. 1. in solutione 5. argumenti. ac de simile glof. in elem. 1. in verbo, eo ipso. de hereticis, quae glof. voluit † hereticum omniro. † occultum fore excommunicatum, de quo † vide Archiepiscopum Florin. 3. part. tit. 3. 4. 7. & fratrem angelum de Claveso, in fam. 4. in verbo, hereticus, verbal. 3. qui tenet contrarium, ut ibi videtur debitis.

Adiuete † circa predicta, in libris manu scriptis, & impensis, quorum plures vidi, reperio scriptum, Intellexiue sensus in animo est. & credo fuisse errorum scribentis, quoniam in originali Hilary 7. libro de Trinitate, quem in recitat Magister sententiarum in 4. dif. 3. sic dicit: Intelligentis sensus in criminis est. & hoc reor diffise factum in doctrinam, postea scriptorum viuo aliter dictum est. Idem sentit in effectu 2. 4. q. 11. argum. 1. in corpore questionis. vbi inter cetera dicit, quod sicut ille, qui redit fidem habet Christianam, voluntate sua afflent Christo, & exinde his, quae vere ad eius doctrinam pertinent, sic † rectitudine fidei Christiana dupliciter potest quis deuise, uno modo, quia ipsi Christillo non vult afflent, & hic habet quasi remalum voluntatem circa ipsum finem, & hoc pertinet ad speciem infidelitatis Iudaicorum, & Paganorum. Alio modo, quia licet intendat Christo afflent, tamen non eligere, quae sunt vere à Christo tradita, ad quae sibi propria mens suggestit, & hoc pertinet ad heresim, per quam quis profitetur hinc Christi, sed dogma eius contumpluit. Hac ille, quem refert & sequitur Archiepiscopu Floren. 2. parte summe, titul. 12. cap. 4. in prime. & latius cap. 5. gest Petrum de Palude. 4. sent. dif. 13. vbi dicit, quod error in intentione, vel ratione requiritur, ut aliquis sit hereticus quia heres est species infidelitatis in infidelitas est in intellectu subiective, sicut & fidis sibi contraria.

Vnde ex factum sine errore numquam facit hominem hereticum: vt puta, si quis fornicatur, aut mœchatur: licet agit contra veritatem, quae dicit: non mœchaberis: ex hoc non est hereticus, nisi credat vel opinetur fornicari esse licitum. Ratio est, quia quandocumque aliqua requiritur necessaria ad constructionem, deficiente altero eorum, impossibile est illud esse:

quia dato opposito, quod sine illo posuit esse, iam non necessaria requiretur ad constructionem illius. sicut ad constructionem domus necessaria requiritur fundementum, paries, & tegum: ideo altero deficiente, non potest esse domus. Sic ergo ad heresim confluentam requiritur error in intellectu, necessario: nullum autem factum †/ absolute sine errore in intellectu facit hereticum: & propter hoc dicit,

quod baptizare imagines, adorare daemones, eiis thurificare, conculcare corpus Christi in lu- *De cancellato, & omnia huiusmodi quae sunt valde horribiles. sancte Christi corpus in laicis.*

- hominem hæreticum: ut ibi latius per eum, qui pulchre loquitur. Id est in effectu voluit S. Thom. 1. sentent. dicit. 3. art. 5. in corpore questionis.
8. Addit. t. prædictis, quod si fidelis fidem mēte teneat; aliquem tamen actum infidelitatis faciat; puta si reverentiam idolis exhibeat, propter amorem mulierum, sicut fecit Salomon diis suarum vxorum, ut habetur 3. Reg. 11. & 3. q. 7. 5. Salomon. & 3. 2. q. 4. cap. Salomon non est propter hoc apostata, aut hæreticus iudicandus. ita tenet Rayn. in summa 1. parte. de apostata. verb. circa istas apostatas refert Archip. Florent. in 2. part. summa, tit. 12. column. 6. Sicut t. in simili dicimus de eo, qui libidinis causa simulat se monachum, non obligatur ad monachatum, saltem in foro conscientiae: ut sicut glos. nota in cap. trit. in vers. signatis, in fin. & ibi notat Abbas infra de privilegiis facit cap. sua de sp̄s secundū eum. Si ergo t. quis propter aliquid commodi temporalis consecrationem, vel periculi euangelizationis refusa præceptis Papæ, & non obedientia: talis & si grauius peccet, non tamen diciatur schismaticus. ita dicit Archibishop Florentius 3. parte. tit. 23. cap. 4. §. 11. de quo latius scripsi in tractatu regni Nauarriæ. 3. par. §. 1. & 2.
9. T. V M M A E R E R V M.
1. Pertinacia requiritur ad constituantem hæresim. & ea non praesumitur nisi probetur.
2. Non omnis error est hæresis; & qualis error constitutus hæresis.
3. Hæresis unde dicatur, & quid requiratur ad eam constituantem.
4. Pertinax quis dicatur.
5. Sola pertinacia non facit hæreticum.
6. Inquistitoribus vel indicibus fidei legitime admenitibus non obtemperantes, pertinaces sunt indicandi.
7. Pertinaciter tamen hæresis unde dicatur.
8. Iudicium admissibilem in causis fidei, an sit perendum.
9. Joannis Geronis tractatus de signis cognoscendi pertinaciam.
10. Iacobi episcopi Malacensis opus de religione Christiana.

- §. III. SECUNDVM perquam necessarium ad hæresis perfectionem, est t. pertinacia, t. si id est, persistens in errore iam mente concepto, seu
De peri-
nacia.
1. T. obstinatio in voluntate, qua nunquam præsumitur, nisi de ea constet, ut infra subiciam. Nam, ut inquit Augustinus in Enchiridio, In multis rebus errare, nullum aut minimum peccatum est: sed hæresis, sicut infidelitas, grauiissimum peccatum est.
2. T. H. Ergo non omnis t. error t. est hæresis, sed ille solus, qui est fidei orthodoxæ contrarius, adiuncta pertinacia. ut ostendunt verba Hieronymi super epist. ad Galatas, transumptive in cap. hæresi 24. quæst. 3. Hæresis, t. inquit, Grace ab electione dicitur, quod scilicet unusquisque eam eligit disciplinam, quam putat esse meliorem, ut etiam tradit S. Thom. 2. 1. q. 11. art. 1.

Anite ergo, quam quis eligat dogmatizare, vel opinari, aut assertere aliquid contra fidem,
Palacio RHE.

confirmando errorem per electionem, nō potest dici hæresis. Oportet igitur, quod per talē electionem adiungatur pertinacia, taliter adhærendo errori, quod nullo modo velet ab eo discedere, sed defendere persistere. Ita dicit Augustinus scribens contra Manicheos: & habetur Not. illius textum. c. qui in Ecclesia 2. q. 2. vbi littera dicit. Quin Ecclesia Christi mortibidum aliquid prauumq. lapinnt: si corre eti, ut sanum rectumq. lapiant, resistunt contumaciter, suaq. pestifera & mortifera dogmata erant endare nolunt, sed defendere persistunt, hæretici sunt: ut etiam tradit S. Thom. secunda secunda quest. 11. art. 2. Hoc est, quod ostendit nobis Apostolus ad Titum 3. cap. tritum q. 3. prius in cap. dixit apostolus eadem causa & q. dum monet nos, ut hæreticum hominem post primam & secundam correctionem vitemus, in quibus verbis denotatur pertinacia eius, qui monitus se corrigeremus noluit, ut infra latius declarabitur. Ad idem clemen. vna de summa trim. 6. p. ibi: quicquid deinceps afferre, defendere, seu tenere pertinaciter præsumperit, tanquam hæreticus sit censendus. dicit ibi glos. in verb. pertinaciter, pertinax, t. valde vel imprudenter tenens, durus, irruocabilis, indocilis, obstinatus.

Sola ergo t. pertinacia est, quia facit hominem hæreticum, secundi Cardini in non nobis notabilis. ad Exponit sine item clem. vna. §. fidei vsur. ibi: Sane si quis in illū modo, id est, non obedit, vel obtemperat, dicitur pertinaciter, et in illū modo, id est, non obtemperat, dicitur pertinaciter, affirmare prætinaciam non sumat, &c. dicit ibi Laudinius. exponendo ver. constitutum, pertinaciter, id est, obstinata pertinacia: qui hæreticus non incurreret penas illius clem. Genzilius exponit, pertinaciter, id est, cu' persistencia incontingibili. quod sequitur ibi Card. in princ.

Si ergo t. inquisitores t. vel iudices fidei erunt, ut aliecius declarant & corrigant ille vero Qualis dicitur non obedit, vel obtemperat, dicitur pertinaciter, et in illū modo, id est, non obtemperat, dicitur pertinaciter, ut est textus valde singularis cum correlative, ut glos. in leg. tutor. §. tutor. ff. de suspectu tutori. quidicatur bus. vbi si tutor ad præceptum superioris, per-pertinax. cuniam pupilli non definiavit in emptionem prædiorum, indicatur pertinax: & carceratur ut suspectus. notat multum Bart. ibi, & facit secundum eum, quod ille possit condonari tanquam hæreticus pertinax, qui inquisitor aliud assertori non credit. Ex quo dicit ibi Nicel. de Neapol., declaratur textus in dist. clem. 1. §. fin. de usur. in vers. pertinaciter. Dicitur ergo pertinax hæreticus, si quis episcopo, inquisitori, vel theologo non credit, dum eum corrigant, ut patet ex prædictis. Et tenet in expresse in terminis illis, dominus Felius Sandens auditor Rota meritisimius, in rubrica, de hereticis, quod est valde notandum, & ad propositum nostrum satis accommodatum. & quamvis ille non dicat, hoc fuit de mente dom. Cardin. in d. clem. 1. de sum. trit. in princ. in 2. quest. & in cap. 2. cod. titul. in antiquis, dum dicit, t. quod ille tantum dicitur pertinaciter in hæretice hæresi, qui se non corrigit, vel saltem non est paratus corrigi ad mandatum superioris, ut d. §. autores & d. 6. 2. de sum. tri.

& facit te ut in hac eis fides. 24. q. 3. vbi Hieronym. ad Damascum inquit, Hęc est fides, Papa Beatus illius, quā in catholica didicimus Ecclesia, in qua si minus perire, aut parvum caute forte aliquid positum est, emendari cupimus à te, &c. & videtur hoc satis rationabile: Nam si forsitan idioti erraret, & alius simplicissimus homo eū corrigeret de errore, & ad eius correctionē teneretur statim errorē deponere, incideret forte in aliud maiorem: vnde dicit poterit de tali.

Incidit in Scyllum, cupiens vitare Charybdis.

Oportet igitur quod corrigatur, vel moneatur à superiori, vel inquisitore, vel iuriis perito: vt supra dictum est.

Addit multa de pertinacia, quae scribit Archiprius. Flor. 2. par. sit. 4. c. 6. aliquid per Astenem in summa, lib. 2. tit. 39. c. 2. in fin. per sanctum Thom. 4. dīf. 13. & ibi Bonaventura, quarta col. vers. ne autem ignore, & ibi alij recentiores: vide † duodecim considerationes, secundū totidem signa, quibus aliquis solet de pertinacia notari vel cōvinci circa materiam hereticę prauitatis, per Ioan. Geron. 1. par. alphabeto 14. quas in effectu proficitur dominus Iacobus de † Villafusa, episcopus Malacensis in suo eleganti opere de religione Christiana par. 2. cap. 7. qui pulchre loquitur. cui adde gl. notabilem in extrauagante Ioannis XXII. incipiente cum inter nonnullos in verbo, pertinaciter vbi ponuntur septem modi, quibus aliquis dicitur pertinax.

S V M M A E R E R V M.

1. Intellexisse cap. qui in Ecclesia, & cap. dixit Apostolus 24. q. 1.
2. Qualiter sit intelligendum illud Apostoli: i hereticum hominem post primam & secundam correctionē deuersum.
3. Circa hereticos duo sunt considerationes, & que ea sint.
4. Heretici non statim sunt igni tradendū sed coram domino emulo ut converterantur. & ad hoc inducuntur pulchrum exemplum.
5. Nihil est blande agendo peccatores convertere quam rīdere tractando eos perdere. ad quid plura eleganter inducantur.
6. Qui se corrigit, vel corrigi patruit eis, non potest dici pertinax.
7. Tenens que sunt contra fidem, si patruit sit corrigit, non est hereticus.
8. Que sit constanda legitima admittitio, & a quo fieri debet in causa fidei, ad hoc ut ei non obtemperans hereticus confiteratur.
9. Qui ratione naturali motus tenet aliquid contra fidem, an & quando sentiat hereticum.
10. Dubitamus, vel male sentientis de articulis fidei, quare quis impriece confutat hereticum.
11. Non omnis Christianus tenet equaliter ad explicite credendum, sed iuxta personarum qualitatem.
12. Contradicere illū, qui ad fidem spectat, bispectrum potest contingere.
13. Simplices & idota, an & quando sent de scilicet latitudine fidei examinandi.
14. Hereticus unde dicitur, & quando quis per simplicitatem, vel imperitatem ab heresi excusat.
15. Ignorantibus & simplicibus quatenus parvendum.
16. Delinquentium qualitate in dictio & factus est confundenda.
17. Qui per lingua labricum, aut iocum, aut satuum simplicitatem preferit heresim an sit hereticus, & an panier iudei debeat. & vide infra §. 7. ann. 10.

Et secundum ista intelligi debet textus in d. §. IV. 1. Et, qui in Ecclesiis 24. q. 3. dum dicit: Si conser-
vati, vt lanum rectumq; lapiant, resistunt contumaciter, suaque pestifera & mortifera contumaciam mendare nolant, sed defensare persistunt. Sic etiam intelligi debet & dixit apostolus, dum 2. 23.
dicit: Hareticum post primam & secundam cor-
rectionē deuita. Vide notanter per Geronymum
parte 1. tractat de protestatione, circa materiam fidei,
consideratione 11. alij alphabeto 14. supradicto.

Aliqui & glossatores exponunt hic: post 2. † K. primam quę fit in publico, deuita, sciat ordinē correctionis fraternæ. Quę expositio bona est, si intelligatur apostolus loqui de fraterna correctione. Sed si intelligatur apostolus loqui de correctione, quę fit per iudicem in foro judiciali (quod videtur innuere verba apostolici recte intuenti) intelligendū est, quod prima correctionē est illa, quę fit per iudicem: dum in primo lapsu penitentiam dat, & corripit hereticum, abiurata heresi. Secunda vero intelligitur illa, quę relapsum publice arguit, & condēnat de relapsu quia post abiuracionem proprio se condemnat iudicio, eo ipso quod iterum labitur in eam, quam prius abiurauit: tunc enim quia errorem laudat, & virtutem vituperat, ab Ecclesia pellendus est, secundū glos. ibi. ita not. dicit dominus Augustinus de Ancena in lib. de potestate Ecclesie. q. 28. art. 4. in solutione primi arg. Altera tamen exponit S. Thomā ad Titum. 3. c. dicens quod apostolus scribens ad Titum, volebat fibi ostendere, quos debebunt vitare, seu clementem vitare ad hominibus, vel inter homines: & dicit quod heret. dat rationem huius, dicens: Quia subuersus est, qui eiusmodi est, &c. Vult tamē, quod moneatur bis, & ter, vt dimittat errore me: & si non dimittit, tunc est hereticus & vitiosus. Terna enim monitio requiritur, vt sufficiat ad omnia, iuxta illud Cor. in cap. fin. 2. q. 1. cap. Deus omnipotens. Ecceiam tertio hic venio ad vos. Cum errante enim iam agendum est à principio, vt corrigatur, iuxta illud Matthie 9. Non est opus valentibus medico, &c. & ideo non est dimittendus, quoque videat, ut curari poterit. Sed si non potest sanari, tunc dimittendus est: *Notaverba* iuxta illud Iacob. 19. Ex ore tuo te iudico serue S. Thomae. nequam. Idem sentit ipse 2. 2. quest. 11. artic. 3. in corrige questionis, dicens quod † circa hereticos 3. duo sunt consideranda: Vnum quidē ex parte ipsorum alius vero ex parte Ecclesie. Ex parte quidē ipsorum est peccatum, per quod meruerant non solum ab Ecclesia per excommunicacionem separari, sed etiā per mortem at mōdo excludi. Ex parte autem Ecclesie est misericordia ad errantē conversionem: & ideo non statim condemnat, sed post primam & secundam correctionē: vt apostolus docet. Postmodū vero, si adhuc pertinax inueniatur, Ecclesia de eius conversione non sperans, aliorum saluti prouidet, cum ab ecclesia separando per excommunicationis sententiam, & ulterius relinquit cum iudicio seculari à mundo exterminando

per

per mortem: ut dicit Hieronymus & habetur in cap. refecanda 24. qu. 3. haec sunt verba Thomae

¶ L 4 per quae vult, [†] quod non [†] incontinenti sunt
igni tradendi, sed omnibus modis trahendi sunt

Nota illa ad Ecclesiam. ad hoc tex. valde not. in cap. con-

seruentibus 1. qu. 7. § item Petrus. vbi littera: Petrus

Apocrifarius Papa dixit: Romæ exulatus est

Macarius hereticus à sancta sexta synodo: qua-

draginta dierum inducias dedit illi pater noster

Benedictus Papa: & quotidie mittebat ad eum

Bonifacium consilium suum, & instruebat

eum communitioris verbis ex divina scriptura,

& nullatenus voluit emendari. Hoc autem fa-

ciebat ut eum recipere in ordine suo. Ecce quod

Macarius publicus erat hereticus, & captus, &

detenus à Papa Benedicto. Sed nihilominus

ipse Papa mittebat ad eum secretarium doctri-

niæ, ut eum instrueret, & ad veram fidem con-

uerteret. Melius [†] enim est, & sanctius, per huc

modum peccantes ab erroris laqueo eruere,

quam per austeritatem in foveam perditionis

propellere nutantes, ut inquit Hieronymus super

Hieremiam, & habetur in cap. recedite 45. diff. nam

ut Augustinus sit in epistola ad Vincentium, & habe-

tur in cap. quemadmodum 24. queſt. 7. querimus

perditos, ut inueniās gaudente possumus: di-

centes: Mortuus erat frater & reuixit: perierat,

& intentus est, &c. hoc est, quod nos docet

Christus Matthæus 18. & Luca 15. dicens: Quis ex

vobis habet centum oves, & si perderit unam

ex illis, nonne dimittit nonagintanouem in de-

ferto, & vadit ad illam donec inueniat eam, &c.

dico vobis, quod ita gaudium erit in celo super

vno peccatore penitentiam agere quam super

nonaginta & nouem iustis, qui non indigent

penitentia, habetur transumptio in cap. pa-

nitentem 26. queſt. 7. & cap. seruantes de penitent. diff. 1.

Et ob hoc Calixtus Papa., ut habetur in cap. pa-

pnitent. 50. diff. inter alia dicebat: Si aliquis lapsus

quoquomodo fuerit, portemus eum, & frater-

no corripiamus affectu.

¶ M 6 Vnde [†] si correcitus [†] errorum corrigit, vel

corrige paratus sit, iste non poterit dici hereticus

pertinax, nec ut talis curie seculari relaxari, ut

supra dixi, & probatur in dicto cap. 1. de fons. trin.

& in cap. nec licet 17. diff. & in cap. hec ut fides 24.

qu. 1. & in allegato cap. dicit Apofolus, dum dicit:

Sed qui sententiam suam, quanuis falsam atque

peruersam, nulla pertinaci animositate defendunt,

præfertur quam non auctoritate suis præsump-

tionis peperint, sed à seductis atque in erro-

rem lapsi parentibus accepunt, querunt autem